СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЮЧАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РузаевскОГО муниципальнОГО районА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

 23.08.2018                                                                                                      № 28/116
      О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании типовых квалификационных требованиях для замещения  должностей муниципальной службы, установленных статьей 4 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года N 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Совет депутатов  Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района.

2. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов  Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  от 31 августа 2007 г. N102/33  «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы)  или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам,  необходимым для исполнения должностных обязанностей для замещения должностей муниципальной службы  в Рузаевском муниципальном районе»;
- решение Совета депутатов  Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  от 31 марта 2014 г. N33/149 «О внесении изменений в Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей для замещения должностей муниципальной службы в Рузаевском муниципальном районе, утвержденные решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района от 31августа 2007 г. N 102/33.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Ключаревского сельского поселения
                    И.В.Полынкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Ключаревского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

от 23.08.2018  № 28/116
 Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района

К уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  Ключаревского сельского поселения Рузаевского муниципального района, в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ключаревского сельского поселения  Рузаевского муниципального района  устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы - наличие высшего образования и не менее четырех лет стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей - не менее одного года стажа муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки;

3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования, без предъявления требований к стажу;

4) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования, без предъявления требований к стажу.